SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 299, DE 2022

Urgência para o PL nº 2486/2021.

AUTORIA: Senador Romário (PL/RJ), Líder do Bloco Parlamentar PODEMOS/PSDB/PSL
Lasier Martins (PODEMOS/RS), Líder do Bloco Parlamentar Unidos pelo Brasil Mailza
Gomes (PP/AC), Líder do CIDADANIA Eliziane Gama (CIDADANIA/MA), Líder do PL Carlos
Portinho (PL/RJ), Senador Acir Gurgacz (PDT/RO), Senadora Eliane Nogueira (PP/PI),
Senador Angelo Coronel (PSD/BA), Senadora Nilda Gondim (MDB/PB), Senadora Soraya
Thronicke (UNIÃO/MS), Senador Carlos Fávaro (PSD/MT), Senador Elmano Férrer
(PP/PI), Senador Esperidião Amin (PP/SC), Senador Fabio Garcia (UNIÃO/MT), Senador
Fernando Bezerra Coelho (MDB/PE), Senador Fernando Collor (PTB/AL), Senador Flávio
Bolsonaro (PL/RJ), Senador Jader Barbalho (MDB/PA), Senador Jorge Kajuru
(PODEMOS/GO), Senador Luiz Carlos do Carmo (PSC/GO), Senador Mecias de Jesus
(REPUBLICANOS/RR), Senador Plínio Valério (PSDB/AM), Senador Roberto Rocha
(PTB/MA), Senador Rodrigo Cunha (UNIÃO/AL), Senador Sérgio Petecão (PSD/AC),
Senador Telmário Mota (PROS/RR), Senador Vanderlan Cardoso (PSD/GO), Senador
Veneziano Vital do Rêgo (MDB/PB), Senador Wellington Fagundes (PL/MT), Senador
Weverton (PDT/MA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 299/2022

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/152859

Gabinete do Senador Romário

REQUERIMENTO Nº         DE

Sr. Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 2486/2021, que “altera a Lei nº

9.696, de 1º de setembro de 1998, que dispõe sobre a regulamentação da profissão

de Educação Física e cria o Conselho Federal de Educação Física e os Conselhos

Regionais de Educação Física”.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2022.

Senador Romário
(PL - RJ)

S
F

/
2

2
4

9
5

.
0

8
2

4
3

-
4

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 299/2022